
—  Zápis do MŠ str. 2
—  Zahrádkáři pracují i v zimě  str. 3
— Pozvánka na velikonoční výstavu str. 4
— Detaily Opočna str. 5
— Kultura str. 6
— Ohlédnutí za sportem str. 7
— Rozpis jarních fotbalových zápasů str. 8

26. března 2009 ročník XII. —  číslo 6

s l o v o  s t a r o s t y  —

R E K O N S T R U K C E  Z Á M E C K É  U L I C E 
A  T R Č K O V A  N Á M Ě S T Í

Jak napovídá dnešní název mého příspěvku, rád bych vám dnes ve 

svém slově přiblížil projekt, který je jedním z největších, které naše 

město připravuje a který se dotkne historického jádra našeho města. 

Potřeba rekonstrukce Zámecké ulice je více než nutná.

 Úpravy a neuspokojivý stav zeleně v celém našem městě nás vedly 

k tomu, že se před 2 lety vyhlásilo výběrové řízení na zpracování studie 

ozelenění 14 lokalit v Opočně a dvou v Čánce. Finanční prostředky na 

zpracování „Studie proveditelnosti opatření na regeneraci a založení 

významných ploch obecní zeleně v Opočně“ jsme získali ze Státního 

fondu životního prostředí. Do výběrového řízení se přihlásila pouze 

fi rma Gardena Bohemica, která tuto studii také zpracovala.

 Dle této studie se už zrealizovalo dětské hřiště u mateřské školy 

a nyní se realizuje odpočinkový koutek před prodejnou v Čánce. Jed-

ním z návrhů v této studii bylo i Trčkovo náměstí.

 Dle již zmíněného návrhu Trčkova náměstí byl dopracován návrh 

na Zámeckou ulici a následně bylo zastupitelstvem města schváleno 

pořízení projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a dopraco-

vání vizualizace úprav Zámecké ulice a Trčkova náměstí.

 Rozpočet na tuto akci je 33 mil. Kč a v případě přiznání dotace 

v plné výši by naše město mělo z této částky fi nancovat 7,5 % tj. 2,5 

mil. Kč. Na konci ledna rada města podala žádost do Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod v prioritní ose: Rozvoj 

městských a venkovských oblastí. Do konce měsíce dubna bychom 

měli znát rozhodnutí regionální rady, zdali jsme uspěli. Jen pro vaši 

informaci, regionální rada bude rozdělovat zhruba 500 mil. Kč a po-

žadavků je téměř za tři miliardy korun.

 Jistě jste si všimli, že jsem nepsal nic o tom, co vás zajímá asi nej-

více. A to, jak bude vlastně náměstí a ulice vypadat. Jaké materiály 

budou k rekonstrukci využity, jak budou vypadat svítidla, lavičky či 

koše? To nechám na povolanějších. Tímto si vás dovoluji pozvat na 

veřejné zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční v sále Ko-

dymova národního domu 30. 3. 2009 od 18 hodin. Právě tam budete 

mít možnost zhlédnout prezentaci úprav Zámecké ulice a Trčkova ná-

městí. Budu rád, když přijdete a budete se tázat přímo navrhovatelky 

projektu. Bude to debata nad již konkrétní studií a grafi ckými návrhy. 

Návrhy úprav jsou k nahlédnutí také na www.opocno.cz – stránky pro 

občany – projekty. Štěpán Jelínek, starosta

D I V A D E L N Í  S V Á T E K  V  O P O Č N Ě

Sál Kodymova národního domu zaplněný do posledního místa, závě-

rečný standing ovation a především více než dvouhodinový herecký 

koncert v podání známé české herečky Elišky Balzerové – to byly ve 

středu 11. března večer tři nejvýraznější atributy divadelního svátku 

v Opočně. Město Opočno a občanské sdružení ABAKUS nabídly totiž 

milovníkům divadla lahůdku v podobě laskavé komedie „MŮJ BÁJEČNÝ 

ROZVOD“ pocházející z pera irské autorky Geraldine Aron, kterou zařa-

dilo do svého repertoáru mnoho světových scén a která se v současné době 

hraje na jevištích dvanácti zemí.

Excelentní výkon Elišky Balzerové v této hře, jež je sice fi kcí, ale přes-

to v ní lze naprosto lehce objevit podobnost se skutečnými osobami 

a skutečným životem, nadchl většinu diváků v opočenském sále, stejně 

jako samotnou autorku, která byla v r. 2003 osobně přítomna české pre-

miéře této hry v divadle Viola a na adresu hlavní a jediné protagonistky 

nešetřila slovy chvály. Kytice, připomínající slunce předaná herečce při 

potlesku diváků, byla poděkováním pořadatelů za rozzářené oči většiny 

přítomných.

Velký zájem obyvatel z Opočna i poměrně širokého okolí o vstupenky na 

představení pořadatele přesvědčil, že realizace na první pohled riskantní-

ho nápadu, našla mezi příznivci kultury a divadla velice kladnou odezvu. 

Rok 2009 je teprve na začátku, a tak mnozí z návštěvníků ve skrytu duše 

určitě doufají, že tato sladká třešnička na pomyslném dortu nebyla letos 

v Opočně zdaleka poslední. (převzato z Orlického týdeníku)

z  o b s a h u  č í s l a  —



Uvědomte si, prosím, že za děti (za jejich zdraví, výchovu 
i vzdělání) jsou odpovědní především, a to důrazně připo-
mínám, rodiče. Bc. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

Z Á P I S  D O  M AT E Ř S K É  Š K O LY
Ve středu 1. dubna 2009 od 13 hodin do 16 hodin se koná 
v beruškové třídě zápis do Mateřské školy v Opočně (nástup 
září 2009). Děti si tu budou moci pohrát, prohlédnout si pro-
středí MŠ, odnesou si malý dáreček.
 Informace o naší MŠ si můžete přečíst na www.opocno.cz /
stránky pro občany /instituce a služby /mateřská škola.
 Vezměte s sebou přezůvky.
 Těšíme se na vás.

Za kolektiv MŠ Bc. Hana Kubalová, ředitelka

P R O  P R A C O V I Š T Ě  D O B R U Š K A
N A B Í Z Í M E  Z A M Ě S T N Á N Í 

D O  P R A C O V N Í H O  Z A Ř A Z E N Í
Ř I D I Č ,  S I L N I Č Á Ř

Požadavky: ŘP skupiny C
 Profesní průkaz
 Výuční list – zedník
 Dobrý zdravotní stav

Nástup dle dohody.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 494 623 820
nebo na adrese Mělčanská 788, 518 01 Dobruška.

T U R N A J  V  P U Z Z L E  V  K N I H O V N Ě

Úžasnou atmosféru „vykouzlily“ v knihovně děti, které 
se zúčastnily v úterý 3. března turnaje v puzzle. Skláda-
ly se puzzlíky různých velikostí i různé obtížnosti na čas. 
Proběhlo několik turnajových kol.
Mistrem v puzzle se zaslouženě stal Martin Stojan z Opoč-
na. Blahopřejeme k vynikajícímu výsledku!
 Lenka Bendzová

K O U P Í M
Poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové

bony, celé sbírky – větší množství – pozůstalost po sběrateli.
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.

Info na tel. 724 229 292

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 2

Pozvánka na 19. jednání zastupitelstva
19. jednání zastupitelstva města se koná v pondělí 

30. března 2009 od 18 hodin v Kodymově národním domě

Informace z rady města ze dne 16. 3. 2009
— Rada města schválila osazení 16 ks svítidel veřejného osvětle-
ní úspornými svítidly dodanými fi rmou Philips s tím, že bude 
osazen měřitelný úsek VO pro zjištění úspory elektrické energie.

— Město podalo žádost o dotaci na akce úprava přechodů pro 
chodce a rekonstrukce chodníku v Dobrušské ulici. Dalším kro-
kem je zadání podlimitní veřejné zakázky „Opočno – Úprava pře-
chodů pro chodce“ a „Opočno – Rekonstrukce chodníku v Dob-
rušské ulici“. Zároveň byl schválen návrh fi rem k obeslání vý-
zvou k předložení nabídek a složení hodnotící komise a náhrad-
níků. Akce budou realizovány v případě přiznání dotace.

— Žádosti o dotace na zateplení MŠ a ZŠ Opočno bude zpraco-
vávat společnost Dabona s. r. o.

— V letošním roce již jednou proběhl prodej byt. jednotek (s ná-
jemníky). Jedná se o b. j., které jsou v domech, kde jsou ostatní b.
j. již prodané. Rada města opětovně zveřejnila záměry na prodej 
byt. jednotek č. 606 /1 (3+1), 606/3 (2+1), 606/5 (3+1), 606 /12 
(2+1), 641/10 (2+1), 643/2 (3+1), 643/8 (3+1) a 645/8 (3+1).

Blíží se zápis do mateřské školy,
proto mi dovolte krátké zamyšlení

V dnešní době nejsou kladeny žádné požadavky na děti, 
které začínají chodit do ,,školky“, tak jako tomu bylo v dří-
vějších dobách. K tomu, aby bylo dítě přijato k docházce 
do MŠ, stačí přání rodičů, vyjádření dětského lékaře a věk 
3 roky. Přesto si ale neodpustím pár slov o tom, co by mělo 
být při vstupu do MŠ samozřejmostí a co ve většině pří-
padů není. Již samotný fakt, že děti budou několik hodin 
mimo domov bez maminek je velice těžký, a proto by mělo 
být naší společnou snahou jim tento závažný krok co nej-
více usnadnit.
 Denní režim se v současných mateřských školách veli-
ce uvolnil. Děti si mohou rozhodovat o svých činnostech, 
pracuje se ve skupinkách či individuálně, je nechán velký 
prostor pro spontánní hru a pohybové činnosti. Frontální 
činnosti (pracují všechny děti najednou) se snažíme příliš 
nezařazovat.
 Při takovéto organizaci dne je zcela nezbytné, aby děti 
uměly, hlavně z důvodu bezpečnosti, respektovat pokyny 
dospělého a reagovaly na své jméno. Aby byly již v rodině 
vedeny k samostatnosti v sebeobsluze (snaha o oblékání, 
obutí, vysmrkání, úklid hraček).
 Stále častěji se setkáváme s případy, kdy děti nic nejedí, 
neznají běžná jídla. Z tohoto důvodu nechtějí do MŠ cho-
dit nebo brečí a vztekají se. Velké procento dětí velice špat-
ně hovoří či nekomunikuje vůbec.
 Těmito řádky apeluji na všechny rodiče, naše budoucí 
partnery, aby dětem usnadnili cestu do společenství vrs-
tevníků tím, že na ně budou klást stejné požadavky jako 
mateřská škola a ve výchově budou důslední. Vždyť v jed-
né třídě je až 28 dětí.
 Škola, ať už mateřská, základní nebo střední, by měla 
být hlavně pomocníkem rodiny při výchově a vzdělávání – 
v získávání klíčových kompetencí.

inzerce

inzerce

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 3

Výlet do AQUACENTRA
Občanské sdružení Mateřské školy Opočno pořádalo dne 
7. března výlet do Městských lázní Hradec Králové. Odjíž-
dělo se v sobotu v odpoledních hodinách. Škoda jen, že ne 
příliš obsazeným autobusem. I těch málo rodičů s dětmi 
ale určitě nelitovalo, že prožilo pěkné odpoledne v bazé-
nech s teplou vodou, vlnobitím, na tobogánu či ve výřivce. 
Na závěr před společným odjezdem se ještě někteří občer-
stvili a pak se vydali domů s příjemným pocitem, že udělali 
něco pro své zdraví a pohodu svých dětí.
 Za Občanské sdružení Ilona Bendzová
 

Z a h r á d k á � i  p r a c u j í  i  v  z i m �

V pondělí dne 2. února uspořádala místní organizace ČZS 
v kavárně Kodymova národního domu „akci plnou jablek“. 
Jeden z jejích členů, pan Ladislav Hrnčíř, představil třem de-
sítkám účastníků odrůdy jablek vhodné k pěstování nejen 
v našem regionu, ale pro srovnání i odjinud. Cílem bylo najít 
vhodný druh, který by svou chutí uspokojil nejvíce členů rodi-
ny, a zjistit nejvhodnější stanoviště výsadby stromu.
 Třešničkou na dortu tohoto setkání byla ochutnávka jab-
lečných závinů. Zúčastnilo se jí šest pěkně vypečených a ná-
ležitě ocukrovaných cukrářských děl. Po napínavém hlasová-
ní se nakonec na druhé, třetí a čtvrté příčce shodně umístily 
štrúdly paní Exnerové, Hyjánkové a Šrůtkové. První místo 
získala zaslouženě paní Vanda Zilvarová, která výtečný re-
cept zdědila po své mamince z Moravy.
 Chcete-li, aby se dostalo uspokojení nejen vašim buňkám 
chuťovým, ale namlsaly se i buňky mozkové, neváhejte příště 
přijít mezi nás. Pro ty, co to tentokrát nestihli, tu máme ales-
poň recept na vítězný závin a přání dobré chuti od všech opo-
čenských zahrádkářů.

Recept na jablečný závin paní Zilvarové
 – 25 dkg másla
 – 1 žloutek
 – 25 dkg hladké mouky
 – 1 lžíce 4% octu nebo 2 lžíce citrónové šťávy
 – 6 lžic vody
 – špetka soli

Čtvrtinu mouky zpracujeme s tukem v bochánek a necháme 
v chladu ztuhnout. Do zbytku mouky přilijeme tekutinu se 
solí a octem, zaděláme ji rozšlehaným vejcem a vypracujeme 
vláčné těsto, které necháme odpočinout. Poté ho lehce roz-
válíme a spolu s tukovým bochánkem třikrát složíme po dél-
ce i šířce. Opakujeme ještě dvakrát a vždy necháme odpoči-
nout.
 Těsto rozdělíme na dva díly a vyválíme placky, které posy-
peme studenou, na másle opraženou strouhankou. Na ni po-
kládáme nahrubo nastrouhaná vymačkaná jablka. (Pro vylep-
šení chuti je dobré použít tři různé druhy jablek.) Ta posype-
me pískovým cukrem, skořicí a vanilkovým cukrem, přidáme 
nasekané, ne však strouhané ořechy a rozinky. Nakonec po-
kapeme rozpuštěným máslem a 3 x zabalíme.
 Závin potřeme rozšlehaným žloutkem s trochou mléka. Pe-
čeme na 170 ºC asi 20 minut. Po upečení jej ještě potřeme 
kouskem čerstvého másla. Na závěr paní Zilvarová dodává: 

„Nemyslete si, ono se to stejně pokaždé nepovede“.
Radomír Hyjánek, předseda ČZS Opočno

v e l i k o n o � n í  v ý s t a v a
Ve dnech 3.–5. dubna 2009 na ploše více jak 2 000 m2 se 
uskuteční jarní výstava ve výstavištním areálu v Častolovi-
cích pod názvem „Velikonoce – svátky jara“. Na této výsta-
vě budou ukázány nejen staročeské tradice z východních 
Čech, ale také praktické ukázky paličkování, malování 
a zdobení kraslic, pletení pomlázek, výroba velikonočních 
předmětů, práce na hrnčířském kruhu, drátkování a dal-
ší. Každý návštěvník uvidí velikonoční prostírání našich 
předků s gastronomickými pochutinami. Chybět nebudou 
ani výrobky z proutí, rákosu, lýka, keramické a dřevěné 
výrobky, perníkové ozdoby a upomínky. Podrobně bude 
ukázán největší křesťanský svátek a jeho charakteristi-
ka. Představeny budou i symboly Velikonoc včetně živých 
zvířátek, koled, říkadel a dalších tradičních zvyklostí. Do 
soutěže o nejlepší kolekci kraslic se může každý přihlásit 
dva dny před výstavou. Nejlepší tři kolekce budou odmě-
něny věcnými cenami. Současně bude probíhat i veliký 
stánkový prodej všeho, co připomíná Velikonoce, včetně 
zahrádkářských potřeb, květin, okrasných stromků, zele-
ninové sadby atd. V době od 9 do 17 hodin, kdy bude výsta-
va otevřena, bude připraveno i bohaté občerstvení.
Bližší informace: tel. 721 311 719 www.zahradkari.com

Barmanský kurz

Ve dnech 2.– 6. 3. 2009 se ve SŠ Opočno konal další ročník 
barmanského kurzu pod vedením pana M. Smolného, maji-
tele Martini’s baru v Pardubicích.
 Osmnáct žáků oboru vzdělávání „Kuchař– číšník“ a „Ku-
chařské práce“ se během týdne seznámilo s historií barman-
ství, barovým inventářem, výběrem vhodných surovin, recep-
turami a různými způsoby míchání nápojů.
 V závěru kurzu mladí barmani složili písemnou a praktic-
kou zkoušku, při které napsali test a namíchali vylosovaný ná-
poj. Za SŠ Opočno D. Mlatečková

Michal Paulů při prezentaci nápoje

fo
to

: a
rc

hi
v 

šk
ol

y 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 4

A teď ještě jinak:
Učitel, který má být vychovatelem mládeže, má především být 
harmonickou osobností a ne člověkem usmýkaným a nalome-
ným. (. . .) Máme-li zájem o výchovu a školu, musíme mít zájem 
o ty, kdo se výchově a škole mají profesionálně věnovat. Pokud 
je učitelské povolání v tolika případech jenom Franta z nou-
ze, nemůžeme na ně klást měřítka o mnoho vyšší než dosud.
Na charakter učitele má zvláštní a těžko překonatelný vliv ten 
ustavičný styk s polodětským kolektivem, svázaným disciplinou 
a intelektuálně podřaděným; učitel nestojí mezi sobě rovnými, 
se kterými nemluví jinak, než s intelektuální převahou. Tady 
je psychologická příčina tolikerého učitelského autoritářství 
a pedanterie. Ale z toho zas nelze vinit učitele; poměr nás všech 
k dětem a mládeži je povýšený a těžkopádný, počínajíc už ro-
dinou. Po té stránce reformovat kantory by předpokládalo re-
formovat především náš vlastní poměr k dětem. Učitel má být 
v některém koutě své duše věčným chlapcem, solidární s tím 
mládím, které mu je svěřeno; ale takovým věčným dítětem má 
být každý otec a matka. Naše středoevropská civilizace se do-
sud nenaučila těm jistým veselým a srdečným ohledům k dět-
ství a mládí; pokud náš život je krutý a lhostejný k dětem, nebu-
de ani naše škola jiná, než je: bude doménou učitelského sboru, 
ale ne doménou dětí. Budeme děti okřikovat a poučovat, ale 
nebudeme je pěstovat. Je tu velmi třeba změny systému; ale to 
není jen v rukou školy, nýbrž v rukou rodiny a moci nás všech.
 Tolik Karel Čapek (1929)

Nám všem k svátku učitelů vymyslel a posbíral Ivo Kašpar

Žákům bych přál, aby co nejdříve pochopili, že důležitý není 
cíl, ale cesta, a aby ve svých rodičích a učitelích našli spolehli-
vé a důvěryhodné průvodce.

Ples žáků Střední školy Opočno

Dne 27. 2. 2009 se konal v Hotelu Holub v Opočně ples 
žáků střední školy. Při něm byli slavnostně šerpováni le-
tošní „skoro absolventi“ oborů vzdělávání: Kuchař– číšník, 
Kuchařské práce, Farmář, Farmářské práce, Květinářské 
a aranžérské práce a Opravářské práce.
 Letošní ples zpestřilo také taneční vystoupení dívek Fun 
group a ohnivá „show“ bratrů Králíkových.
 Květinářky ze 3. E připravily přehlídku večerních šatů 
a cylindrů doplněných vlastním aranžmá. K poslechu a tan-
ci hrála skupina Pop Q.

Za SŠ Opočno D. Mlatečková

N e d á v n o  j s e m  z a s l e c h l

z rádia, že na Slovensku uvažují o zákonu, který by zařadil 
učitele mezi tzv. veřejné činitele, a tím jim poskytl zvýše-
nou ochranu proti . . .  – to si doplňte sami. Řekl jsem si, že 
to vůbec není špatný nápad pro každou společnost, která 
dospěla ke zmatení pojmů i v oblasti lidských práv a svobod 
a jejich ochraně, kde právní stát je pojmem tak širokým, že 
se často nestačíme divit, koho vlastně chrání, koho trestá . . . 
Když už se zřejmě navždy vytratila přirozená úcta a autori-
ta, které se těšívával učitelský stav, přichází jako řešení zdvi-
žený ukazováček pro násilníky všeho věku a druhu – hrozba 
represí.
 Ať se na to díváme ze které chceme strany, učitel je ve 
škole především proto, aby učil, vzdělával, žáci, aby se učili 
a vzdělávali. Na základní škole základům. Protože je škola 
určitý řád, dochází ke konfl iktům. Ty odvádějí učitele, ale 
i žáky (poslední dobou i rodiče) od jejich poslání, ale ze-
jména cíle: vybavit žáka potřebným množstvím vědomostí, 
schopností myslet, rozvíjet jejich kreativitu (pozn. – tvo-
řivá činnost), připravit je na to, že nebudou vždy chváleni, 
přivést je k poznatku, že pokud někdo není potřebně na-
daný a nebo nemá-li sám dostatečný zájem, nikdo mu vzdě-
lanost nevdechne (a v tom není žádné ponižování) . . .  Přes 
všechny reformy, a že jich ve školství bylo, se nikdy nepo-
dařilo vyřešit problém s kázní, dokonce se mi zdá, že po-
stupně přinášejí její rozvolnění ve jménu moderních vyučo-
vacích metod, postupů apod. Ale jistě i v dnešní škole jsou 
okamžiky, kdy je nutné dosíci ztišení, třeba jako nutné pod-
mínky pro soustředění na práci. Učitel nemá v ruce nic, čas-
to ani oporu v rodičích, čím by mohl zjednat nezbytný klid 
a kázeň, pokud si žáci (žák) usmyslí, že tomu bude jinak. 
Nemá oporu v zákonných pravidlech, nesmí se dítěte do-
tknout, něco mu vytknout, dát mu špatnou známku, aby to 
nebylo vnímáno či vykládáno jako šikana, ponižování, ne-
smí se na ně ani vážně a přísně podívat. Žákům je třeba vyho-
vět a pochopit jejich individualitu. Za časů dávno minulých, 
někde přešlých s mírnými proměnami až do dneška, řešili 
učitelé (stejně jako rodiče) prohřešky dětí ruky mávnutím 
nebo mávnutím ruky. Ale, ouha! Veřejný činitel by sice poží-
val zvýšené ochrany, ale současně by byl vystaven nebezpečí 
žaloby za zneužití pravomoci veřejného činitele, a to už při 
tzv. výchovném pohlavku. Rád bych potkal někoho, kdo se 
s ním doma či ve škole nepotkal. Ale jak už to tak bývá, kaž-
dá mince má dvě strany (snad kromě poslanecké imunity). 
Statut veřejného činitele věnovaný státem učitelům např. 
k jejich svátku – 28. březnu některého roku, by se mohl uká-
zat darem danajským.



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 5

 Někdo přece musí v Opočně vést různé požadavky na vol-
ná místa třeba v KND a zároveň zodpovědět další nezbyt-
né otázky spojené s přípravou každé akce, musí mít přehled 
o mnoha věcech. Ale kdo to tedy je?
 Prosím, aby mi někdo sdělil jméno jedné kompetentní oso-
by, na kterou se mohu obrátit při přípravě jakékoliv akce pro 
Opočno. Většinu akcí dělají spolky ve svém volném čase a shá-
nění informací od různých lidí je únavné. Zároveň mi, pro-
sím, sdělte pravidelné úřední hodiny této osoby. Je to infor-
mace důležitá pro všechny, kteří chtějí něco dělat, a měla by 
být stabilně vyvěšena na KND. Děkuji, Iva Vulasová

POZVÁNKA NA PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ

JUDr. Joseph F. Vedlich
o Taiwanu, ale nejen o něm

PÁTEK 3.  DUBNA 2009 V 17 HODIN
KODYMŮV NÁRODNÍ DŮM

– LOUTKOVÁ SCÉNA

Srdečně zvou Město Opočno a Opočenská beseda

Vstup volný

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
— Deborah Cadburyová: Ztracený král Ludvík XVII.
 Tragický osud syna Marie Antoinetty.

— Vivian Montanerová: Maska mrtvého anděla
 Kriminální román.

— R. P. Nettelhorst: Sto postav z Bible
 Příběhy ze Starého a Nového zákona.

— Hanna Schottová: Máma Masajů. Divoká světice
 ve stepi. 25 let sdílí život kmene Masajů na severu
 Tanzanie.

— Jonathan Tropper: Městečko Bush Falls
 Román.

Oddělení pro děti a mládež
— Zdeněk Miler, Michal Černík: Krtek jde do školy
 Leporelo pro nejmenší.

— Walt Disney: Bolt
 Psí hrdina z televizního seriálu od Walta Disneyho.

— Jacqueline Wilsonová: Líza Bublina
 Úsměvný příběh o dětech pro mladší čtenářky.

— Sarah Mlynowska: Pařby a lektvary. Život je super,
 když je člověk čarodějka! Dívčí románek.

— Margaret Mahyová: Proměna
 Fantasy.

— První obrázkový atlas
 Dětský obrázkový atlas zemí celého světa.

— Geoff Price: Dospívání kluků
— Shushann Movsessian: Dospívání dívek
 Moderně zpracované obrazové publikace 
 plné zajímavých informací určené dospívající mládeži.

— Janine Scott: Muzikanti
 Knížka o hudebních nástrojích – od houslí po rozmanité
 druhy bubínků.

D e t a i l y  O p o � n a

A máme tu druhé kolo poznávání detailů Opočna. V minu-
lém čísle jsem se vás ptal na to, kde najdete jedny barokní 
dveře. Jak jste určitě poznali, jednalo se o vstupní dveře 
do pravé části komplexu klášterních budov, jehož součástí 
je kostel Narození Páně na Kupkově náměstí. Tyto dveře 
můžete celkem snadno spatřit od autobusových zastávek 
na náměstí. Pokud někdo víte, co je za těmito dveřmi, dejte 
mi, prosím, vědět.

V dnešním kole se vás opět zeptám na celkem jednodu-
chou věc. Víte, kde v Opočně je umístěna tato pamětní 
deska mistra Jana Husa?
 Těším se na vaše odpovědi a připomínám, že všechny 
došlé správné odpovědi na konci soutěže slosujeme a tři 
z vás obdrží malý dárek.  DS

Vážení !
Nevím, na koho mám svoje připomínky a dotazy směrovat. 
Protože problémy při zajišťování akcí nemám jen já, ptám se 
prostřednictvím novin. Odpovědi budou možná důležité i pro 
další lidi, kteří pro Opočno chtějí pracovat a nemají potřebné 
informace.

„Jak je to v našem městě s kulturou?“
Vedoucímu pracovníkovi kultury bylo zrušeno pracovní mís-
to koncem roku 20 07. I když na to mnozí poukazovali, že je 
to nesmysl, a svolala se schůzka s představiteli všech spolků 
tady v Opočně, nic se tam nevyřešilo, pouze se většina vyjád-
řila pro znovuobnovení tohoto místa. Byli jsme ujištěni, že 
kulturu bude zajišťovat více institucí a všechny budou propo-
jeny. Nemáme se prý ničeho obávat, toto pracovní místo za-
niklo, neboť není v Opočně potřeba a vše bude fungovat jinak.
 Uplynul rok a není propojeno nic. Jak by se jinak mohlo 
stát, aby na mě pracovnice IC chtěla plakátek na skautskou 
charitativní akci, když jsem ho poslala na e-mailovou adresu 
kultury? Nevidím avizované propojení. Dělám akci pro děti 
a koho tedy mám předem ještě obíhat? Kde je ten člověk, na 
kterého se mám obracet? Kde je ten již rok slibovaný dobře 
fungující systém? Kde jsou jasné pokyny, jak postupovat? 
Na www.opocno.cz není žádný pracovní kalendář, do kterého 
by mohly spolky nahlížet a plánovat termíny svých akcí. Prý 
je kalendář někde jinde, ale já jsem ho nenašla.
 Aby vše náležitě fungovalo, musí vždycky stát v čele někdo, 
kdo je za danou činnost odpovědný. A tak mě za celý rok ješ-
tě nikdo nepřesvědčil, že kulturního pracovníka v Opočně 
nepotřebujeme a že to lépe funguje bez něho.



 Dobruška – jídelna ZŠ Fr. Kupky,
 neděle 29. března od 9 do 13 hodin

—  VELIKONOČNÍ JARMARK
 Ukázky tradičních řemesel a výrobků spojených 
 s Velikonocemi.

 Dobruška – KD, pondělí 30. března od 19.30 hodin 

—  NEIL SIMON: DRUHÁ KAPITOLA
 Konverzační komedii sehraje Divadlo Palace Praha 
 v režii Petra Hrušky. Hrají: David Prachař, David
 Matásek, Valérie Zawadská a Martina Hudečková.
 Vstupné 220 a 210 Kč. Předprodej v IC Dobruška.

 Dobruška – Kino 70, úterý 31. března od 20 hodin

—  PROJEKT 100 – NĚCO Z ALENKY
 Film Jana Švankmajera uváděný v rámci
 PROJEKTU 100.

 Dobruška – lapidárium MÚ, duben 2009

—  CESTY NEKLIDU – JAROSLAV KOTEK
 Kresby tuší na ručním papíru.

 Nové Město n. Met. – sokolovna,
 sobota 4. dubna od 18 hodin

—  24. ROČNÍK FESTIVALU
 FOLK A COUNTRY HUDBY „POHODA“
 Účinkovat budou: Kamelot, Jana Štefl íčková,
 Petr Kůs a Fámy, Fukanec, Rangers.

Miroslav Horníček, Richard Pogoda, Pavel Dostál

D V A  N A  S M E T I Š T I
Pátek 17. dubna od 19 hodin v KND

Divadelní hra o slávě, pádu, lásce, ale i zklamání, prostě 
o životě. Hraje divadelní soubor při MKS Červený Kos-

telec. Režie Pavel Labík. Vstupné 100 Kč.
Předprodej vstupenek v IC Opočno od 30. března 2009

JARNÍ VÝSTAVA PALIČKOVANÉ KRAJKY

Informační centrum OPOČNO
pondělí 6. dubna – neděle 12. dubna 2009 od 9 do 16 hodin

Možnost vyzkoušení techniky pod vedením zkušené
lektorky Blanky Kovařovicové.

Na výstavě budou vystaveny práce místních krajkářek,
které absolvovaly kurz paličkování přímo v Opočně.

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 6

březen– duben 2009

d i v a d l a :
 Neděle 5. dubna od 15 hodin v KND

—  O PEJSKOVI A KOČIČCE
 Maňásková pohádka, hraje divadélko Batole.
 Vstupné 20 Kč.

v ý s t a v y :
 Pondělí 6. dubna až neděle 12. dubna (9 –16 hodin)
 v Informačním centru Opočno

—  JARNÍ VÝSTAVA PALIČKOVANÉ KRAJKY
 Možnost vyzkoušení techniky pod vedením zkušené
 lektorky Blanky Kovařovicové. Výstava prací míst-
 ních krajkářek, které absolvovaly kurz paličkování
 přímo v Opočně.

 Sobota 4. dubna a neděle 5. dubna (10 –16 hodin)
 Základní škola Opočno, Trčkovo nám. čp. 4

—  VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
 Vstupné dobrovolné.

d a l š í  a k c e :
 Čtvrtek 26. března od 18 hodin v KND

—  ZA VYSOKOU ZDÍ
 Promítání dokumentárního fi lmu Venduly
 Štěpánkové o životě klientek Ústavu sociální péče
 v Opočně spojené s besedou a úvodním slovem
 o historii opočenského kláštera.

 Středa 1. dubna od 19 hodin v KND

—  DEEKSHA MEDITACE
 Jemná, ale zároveň silná léčivá energie – meditace.

 Pátek 3. dubna od 17 hodin v KND – loutková scéna

—  JUDR. JOSEPH F. VEDLICH O TAIWANU,
 ALE NEJEN O NĚM
 Pořádá Opočenská beseda a Město Opočno.
 Vstupné volné.

 Sobota 4. dubna od 15 hodin v KND

—  DĚTI PRO DĚTI
 ANEB Z POHÁDKY DO POHÁDKY
 Charitativní akce, výtěžek poputuje spolu 
 s příspěvkem Nadace Taťány Kuchařové
 „Krása pomoci“ na Hematoonkologické oddělení
 Dětské kliniky v Hradci Králové.

 Středa 8. dubna od 17.30 hodin v KND

—  MALÁ PŘEHLÍDKA
 OPOČENSKÝCH MAŽORETEK
 Pořádá ZUŠ Opočno. Vstupné dobrovolné.

v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í :

 Rychnov n. Kn. – společenské centrum
 sobota 28. března od 19.30 hodin

—  MICHAL PAVLÍČEK –
 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOSTI
 Hostem koncertu je skupina Abraxas.

k a l e n d á ř  a k c í  —



F O T B A L

V letošním roce si připomíná fotbal v Opočně 90 let od svého založení. 

První zmínky se sice datují k letopočtu 1904, kdy světlo světa spatřil Spor-

tovní kroužek studentů Opočno, v ročence východočeské fotbalové župy 

je však založení klubu SK Opočno datováno až 

rokem 1919 pravděpodobným schválením sta-

nov a přijetím do svazku župy a ČSF.

 K tomuto výročí připravil výbor fotbalové-

ho oddílu pro čtenáře Opočenských novin a ná-

vštěvníky webových stránek klubu sérii článků 

a fotografi í z historie tohoto sportu v Opočně. 

Počínaje dnešním vydáním budou pravidelně 

v každém čísle ON vycházet články až do vy-

vrcholení oslav ve dnech 29.–30. srpna tohoto 

roku. Pro soutěživé typy čtenářů a pamětníků 

je připravena soutěž o upomínkové předměty. 

Dnes se vás ptáme, na kterém místě Opočna se 

nachází hřiště na fotografi i z roku 1910?

Odpovědi můžete zasílat formou SMS na te-

lefony: 721 384 657, 603 274 382. Popřípadě 

na e-mail: fotbal.opocno@seznam.cz

Uzávěrka tohoto kola soutěže bude ve středu 

1. dubna 2009 ve 12.00 hod. (nejedná se o a-

prílový žert !).

Vylosovaný výherce správné odpovědi bude pozván na fotbalové utká-

ní mužů v sobotu 4. dubna 2009, kde o poločase obdrží upomínkový 

předmět. Na druhé fotografi i představujeme družstvo mužů TJ Spartak 

Opočno z roku 1986. (obě fota ze soukromé sbírky Michala Schejbala)

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 7

H O K E J

Hokejová sezona 2008 –2009 je minulostí. Na závěr při-
nášíme ještě společné foto mužů po posledním vítězném 
utkání sezony se Stadionem Nový Bydžov(4:1).

A N K E T A
O  N E J L E P Š Í H O  H R Á Č E

V průběhu měsíce února měli diváci hokejových 
utkání možnost zapojit se do ankety o nejlepší-
ho hráče HC Opočno.
 V kategorii MUŽI získal nejvíce hlasů kapitán 
Baronů – Vladislav Černík (29 hlasů), Roman 
Slezák (22 hlasů) a Dušan Felcman (16 hlasů).
 V kategori JUNIOŘI, DOROST, STARŠÍ ŽÁ-
CI zvítězil Lukáš Žid (27 hlasů) před Jaroslavem 
Bartoněm (23 hlasů) a Václavem Lukáškem (21 
hlasů).
 Vítězem kategorie MLADŠÍ ŽÁCI, ELÉVO-
VÉ, PŘÍPRAVKY se stal Daniel Trubač (62 hla-
sů), Emil Veselý (21 hlasů) a Tereza Kašparová 
(12 hlasů).
 V anketě bylo celkem odevzdáno 131 hlasova-
cích lístků.
 Ceny vítězům byly předány 7. března na ple-
se HC Opočno, který byl závěrečnou tečkou za 
hokejovou sezonou. Letošní ročník se netradič-
ně uskutečnil v sokolovně v Českém Meziříčí ale 
v tradičně dobré atmosféře, ke které přispěla hu-
dební skupina ERRORI, vystoupení skupiny ID 
AEROBIC TEAM z Dobrušky a taneční skupina 
Opočno. Výherci hlavních cen bohaté tomboly 
se mohli radovat z LCD televizoru, čerstvě stře-
leného divočáka nebo zájezdu do Berlína.
 Výbor HC Opočno děkuje všem příznivcům za podporu v prů-
běhu celé sezony a společně s nimi se těší na sezonu 2009–2010.

 Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k

Horní řada zleva: Pavel Havlíček, Ondřej Flígr, Václav Herzán, Dušan Felcman, Milan Šitina, Ja-
roslav Serbousek, Zuzana Světlíková, Petr Tláskal, Kamil Žid, Lukáš Hradecký, Roman Slezák, 
Stanislav Roháček, Karel Petr, Václav Lukášek, Tomáš Mervart, Pavel Franc. Dolní řada zleva: 
Miloslav Škrabal, Michal Bouz, Jaromír Krulich, Karel Klug, Josef Bahník, Michal Šverák, Luděk 
Kopecký, Jiří Židík, Vladislav Černík, Tomáš Přibyl, Josef Lukášek. Na fotografi i chybí: Roman 
Čtvrtečka, Tomáš Kotrla, Tomáš Cvejn, Vojtěch Blasko

Na fotografi i: J. Čížek, Z. Plachetka, P. Stolín, M. Pavel, J. Ruml, M. Popelka, J. Chmelař, 
J. Židík, J. Hradecký, P. Dvořák, Z. Ježek, J. Flígr, V. Svatoň, M. Killar, J. Koudelka, J. Polák



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 6 | strana 8

ROZPIS JARNÍCH FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ

Muži A

4. 4. SO Opočno A — Domašín 16:30

12. 4. NE Petrovice — Opočno A 17:00

18. 4. NE Opočno A — 1. FC Rokytnice 17:00

25. 4. SO Voděrady — Opočno A 17:00

2. 5. SO Opočno A — Dobré A 17:00

10. 5. NE Borohrádek — Opočno A 17:00

17. 5. NE Kost.Lhota A — Opočno A 17:00

23. 5. SO Opočno A — Žďár 17:00

30. 5. SO Rychnov B — Opočno A 17:00

6. 6. SO Opočno A — Solnice A 17:00

13. 6. SO Lípa A — Opočno A 17:00

20. 6. SO Opočno A — Černíkovice B 17:00

Muži B

12. 4. NE Kostelec B — Opočno B 17:00

19. 4. NE Opočno B — Doudleby B 13:00

26. 4. NE Labuť RK — Opočno B 13:00

3. 5. NE Opočno B — Deštné C 13:00

9. 5. SO Přepychy B — Opočno B 17:00

16. 5. SO Opočno B — Javornice A 17:00

24. 5. NE Dobruška B — Opočno B 13:30

30. 5. SO Lukavice — Opočno B 17:00

7. 6. NE Opočno B — Křivice 13:00

13. 6. SO Roveň — Opočno B 17:00

21. 6. NE Opočno B — Slatina 13:00

12. 4. NE Kostelec B — Opočno B 17:00

KOSMETIKA 
RENATA VENCLOVÁ
vás zve do nově otevřené provozovny

v Komenského ulici čp. 124 v Opočně (za oční optikou)

Nabízí: Kompletní ošetření všech typů pleti pro ženy i pro 
muže. Klasickou kosmetickou masáž, mikromasáž očního 
okolí, parafínové zábaly na ruce, epilaci celého těla a obli-
čeje, trvalá na řasy a barvení řas a obočí. Prodej kosmetic-

kých přípravků JANSSEN.

Kosmetické ošetření je prováděno profesionální pěstící
kosmetikou Janssen. Možnost zakoupení dárkových kupo-

nů na kosmetické ošetření dle dohody.

Provozní doba:
 Po, St –  13 –18.30
 Út, Čt 8.30 –11.30 13 –18.30
 Pá 8 –13 provozní doba dle objednávek

Kontakt: mobil 607 940 237 Těším se na vaši návštěvu.

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Pracujeme se 
světovou jedničkou 
na trhu okenních 
profilů

Proplast K s.r.o., Polní 468, Nové Město n. Metují 
tel./fax: 491 472 927, mob.: 777 113 409
e-mail: info@proplast.biz

výroba • montáž • dodávky na klíč

w w w. p r o p l a s t . b i z

inzerce

inzerce

Příští číslo vyjde 9. 4. 2009 — Uzávěrka 31. 3. 2009 v 15 hodin


